15.05.2025г. № 81 - п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (РАБОТ), ОКАЗЫВАЕМЫХ (ВЫПОЛНЯЕМЫХ) МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ, НАХОДЯЩИМСЯ В ВЕДЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 17 АПРЕЛЯ 2017 ГОДА  № 17-П (В РЕДАКЦИИ ОТ 24 МАРТА 2025 ГОДА № 43-П)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением, находящимся в ведении администрации муниципального образования «Табарсук», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 17 апреля 2017 года № 17-п (в редакции от 24 марта 2025 года № 43-п) следующие изменения:
- слова «Информационно-культурный центр» заменить словами «Культурно-досуговый центр»;
-в таблице аббревиатуру «ИКЦ» заменить аббревиатурой «КДЦ»;
- в столбце «Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы» дополнить словом «/платная»;
- Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальным учреждением, находящимся в ведении администрации муниципального образования «Табарсук» изложить в следующей редакции (Прилагается).
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С..

Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С. Андреева

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования «Табарсук»
от «15» мая 2025г. № 81-п

Ведомственный перечень
муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых)
муниципальным учреждениями, находящимся в ведении администрации муниципального образования «Табарсук»

Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» муниципального образования «Табарсук»

	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Код Общероссийского классификатора видов экономической деятельности
	Наименование органа местного самоуправления, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений
	Код органа, осуществляющего полномочия учредителя, в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Наименование муниципального учреждения
	Код муниципального учреждения в соответствии с реестром участников бюджетного процесса
	Содержание муниципальной услуги (работы)(*)
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги или выполнения работы
	Вид деятельности муниципального учреждения  (**)
	Категории потребителей муниципальной услуги или работы (***)
	Наименования показателей, характеризующих качество муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателя качества
	Наименования показателей, характеризующих объем муниципальной услуги (работы)
	Единица измерения показателя объема
	Указание на бесплатность или платность муниципальной услуги или работы
	Реквизиты нормативных правовых актов, являющихся основанием для включения муниципальной услуги или работы в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ) или внесения изменений в ведомственный перечень муниципальных услуг (работ)

	Раздел 1. Услуги

	07025100000000000004103
	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	91.01
	Администрация МО «Табарсук»
	01169
	МБУК «КДЦ» МО «Табарсук»
	Ч4059
	Организация работы кружков и клубов, участие населения в творческих коллективах по месту жительства
	Стационарно
	Культурная/ КДУ, музей, иные учреждения культуры
	в интересах общества
	Наличие обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны потребителя
	Единица
	Количество клубных формирований
	Единица
	Бесплатная / платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

	07061100100000000008103
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий (культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)
	91.01
	Администрация МО «Табарсук»
	01169
	МБУК «КДЦ» МО «Табарсук»
	Ч4059
	Культурно-массовые мероприятия
	Проведение мероприятий
	Культурная/, театр, концертная организация,  иные учреждения культуры
	в интересах общества
	наличие обоснованных жалоб на деятельность учреждения со стороны потребителя
	Единица
	количество участников мероприятия; количество проведенных мероприятий; количество проведенных мероприятий; количество проведенных мероприятий
	Человек; штука;
Человеко-день;
час
	Бесплатная / платная
	Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"